
DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PREFE.ITUIA DE ASSIS 
Paço Munlclpal MProf'I Judith de Oliveira Garcez" 

Secre._.. Munlclf'lll de Governo• Admlnlstniçllo 

DECRETO Nº 6.171, DE 07 DE AGOSTO DE 2.012. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar para os fins que especifica. 

ÉZIO SPERA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, autorizado pelo Artigo 6°, da Lei nº 5.602, de 13 de Dezembro de 
2.011. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito 
Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei Federal 4.320 
de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 2.261.774,49 (dois milhões, duzentos 
e sessenta e um mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta e nove 
centavos) observando as classificações institucionais, econômicas e funcionais 
programáticas, abaixo relacionadas: 

1 
1.1 
04.122.00032.076 
(328) 339197 
2 
2.2 
2.2.1 
04.122.00772.001 
(556) 449052 
2.3 
04.122.00032.056 
(737) 339014 
(763) 339036 
(777) 339039 
2.4 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL 
SECRETARIA DA CÂMARA 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial RPPS ........... R$ 
PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
DIRETORIA GABINETE ORGÃOS ASSESSORAMENTO 
OPERAÇÃO MANUTENÇÃO DO GABINETE 
Equipamentos e Material Permanente ..................... R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL GOVERNO ADMINISTRAÇÃO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Diárias - Pessoal Civil ............................................. R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
OPERAÇÃO MANUTENÇÃO DO GABINETE 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇAO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica ...... R$ 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
Indenizações e Restituições .................................... R$ 
ALUGUEL DE IMÓVEIS P/SERVIÇOS PÚBLICOS 

35.000,00 

680,00 

739,25 
3.300,00 

186,57 

2.700,00 

7.980,00 

2.000,00 

2.4.1 
04.123.00162.001 
(1271) 339039 
2.4.2 
04.123.00622.056 
(1384) 339039 
2.4.6 
04.122.00032.027 
(1763) 339093 
04.122.00032.057 
(1769) 339039 
04.122.00032.191 
( 1776) 339039 
04.122.00692.082 
(1931) 339039 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 15.920,00 
PROGRAMA ALIMENTAÇÃO SERV. PUBL MUNIC.· PAS 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
CONV�NIO TIRO DE GUERRA 02 - 046 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro -Assis - SP 

�.9V' .. 7"'�,h��· 

2.331,00 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

� 

PREFEITURA. DE ASSIS 
Paço Municipal "Profl .Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Munlclpal de Govemo a Administração 

Decreto nº 6.171, de 07 de Agosto de 2012 
· · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · 

2.5 
2.5.3 
15.451.00052.105 
(2592) 339030 
15.452.00052.201 
(2798) 339030 
(2822) 339036 
(2836) 339039 
2.5.5 
04.122.00612.202 
(3020) 339030 
2.5.7 
26. 782.00272.204 
(3214) 339030 
(3232) 339036 
(3245) 339039 
(3281) 449052 
2.5.8 
26. 782.00092.081 
(3322) 339030 
2.6 
2.6.2 
23.363.00302.026 
(3661) 339039 
2.6.3 
12.365.00321.470 
(3802) 449051 
12.365.00322.064 
(4108) 339197 
2.6.4 
12.361.00282.035 
(4356) 339036 
(4467) 339047 
12.361.00412.083 
(4497) 449052 
(4539) 339014 
(4566) 339030 
(4674) 339039 
2.8 
2.8.1 
23.691.00032.062 
(5616) 339039 
2.9 
2.9.1 
08.244.00342.059 
(6189) 339030 

SECRETARIA MUNIC. PLANEJ. OBRAS E SERVIÇOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 
RECAPEAMENTO DE VIAS PAVIMENTADAS ..... .. 
Material de Consumo ............................................... R$ 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE OBRAS 
Material de Consumo ............................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENÇÃO 
APOIO E MANUTENÇÃO 
Material de Consumo ............................................... R$ 
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO 
CONTROLE E SEGURANÇA DE TRÁFEGO URBANO 
Material de Consumo ............................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
Equipamentos e Material Permanente ..................... R$ 
TERMINAL RODOVIÁRIO 
TERMINAL RODOVIÁRIO 
Material de Consumo ............................................... R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DEPTO. ENSINO SUPL E PROGR. ESPECIAIS 
APOIO AOS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL 
CRECHE O PEQUENO POLEGAR 
Obras e Instalações ............................. .............. ... ... R$ 
PRÉ - ESCOLA 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial RPPS ........... R$ 
DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
ENSINO FUNDAMENTAL 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
Obrigações Tributárias e Contributivas .................... R$ 
TRANSPORTANDO PARA O FUTURO 
Equipamentos e Material Permanente ..................... R$ 
Diárias - Pessoal Civil ............................................. R$ 
Material de Consumo ............................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 

609.000,00 

19.000,00 
60.690,00 

4.990,00 

80.000,00 

62.800,00 
1.500,00 

230.000,00 
6.000,00 

800,00 

150,00 

142.232,00 

45.500,00 

40.000,00 
1.200,00 

13.980,30 
2.500,00 

136.000,00 
134.825,00 

SECRETARIA MUNICIPAL IND. COM. E TURISMO 
SECRETARIA MUNICIPAL IND. COM. E TURISMO 
APOIO AO DESENV.DE ATIV. PQE."JORGE A.OLIVEIRA" 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTi;NCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTi;NCIA SOCIAL 

150,00 

C. R. A. S. - CENTRO DE REF. DE ASSIST. SOCIAL 
Material de Consumo ............................................... R$ 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP 

p 5.000,� 
�-�·7t>�t1.�" 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PREFE.ITURA. DE ASSIS 
Paço Municipal "Pror' Judith de Ollveira Garcez" 

Secretaria Munlclpal de Governo e Administração 

Decreto nº 6.171, de 07 de Agosto de 2012 

(6211) 339036 
(6221) 339039 
(6267) 339039 
08.244.00582. 001 
(6363) 339039 
2.10 
2.10.1 
10.122.00030.021 
(6663) 339047 
10.122.00832.284 
(6878) 339036 
10.301.00331.478 
( 10824) 449052 
2.10.2 
10.303.00822.285 
(7010) 339032 
2.10.4 
10.302.00802.185 
(8096) 319016 
2.12 
2.12.2 
18.512.00212.015 
(9068) 339039 
(9101) 339047 
18.512.00212.232 
(9127) 335041 
4 
4.11 
4.11.1 
(9331) 319011 
4.11.2 
(9457) 339030 
(9480) 339036 
13.391.00192.131 
(9853) 449051 
5 
5.12 
5.12.1 
27 .811.00532.133 
(9905) 319013 
(9907) 319016 
(9974) 339039 

Outros serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
OPERAÇÃO MANUTENÇÃO DO GABINETE 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE - BLOCO GESTÃO 
CONTRIBUIÇÃO AO P. A. S. E. P. 
Obrigações Tributárias e Contributivas .................... R$ 
BOLSISTA ESTAGIÁRIOS 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
CENTRAL DE REG. MÉDICA - SAMU 192 REG. ASSIS 
Equipamentos e Material Permanente ..................... R$ 
ASSISTtNCIA FARMACtUTICA 
MANDADOS JUDICIAIS 
Material Distribuição Gratuita ................................... R$ 
MÉDIA ALTA COMPLEX. AMBUL. HOSPITALAR 
AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil ............. R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
DEPTO. GESTÃO AMBIENTAL RES. SOL. URBANO 
COLETA SELETIVA, REMOÇÃO E TRATAMENTO LIXO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
Obrigações Tributárias e Contributivas .................... R$ 

5.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

10.000,00 

27.179,00 

20.008,00 

100.000,00 

300.000,00 

1.004,00 

5.900,00 
60,00 

COOP. DE CATADORES DE MAT. RECICL.-COOCASSIS 
Contribuições ........................................................... R$ 17.599,00 
FUNDAÇÃO ASSISENSE DE CULTURA JOSHEY LEÃO 
FUNDAÇÃO ASSISENSE DE CULTURA JOSHEY LEÃO 
ADMINISTRAÇÃO, BIBLIOTECA E CINEMA 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ..... R$ 21.800,00 
TEATRO, SEMEARTE E SEFAR 
Material de Consumo ............................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
HISTÓRIA EM MOVIMENTO 
Obras e Instalações ................................................. R$ 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
EDUCAÇÃO Ff SICA E DESPORTO 
A BOLA DA VEZ - AÇÃO E COMPETIÇÃO 

15.000,00 
4.000,00 

15.560,00 

Ob
. H p t 

. 
ngaçoes a rona1s .............................................. R$ 5.902,35 

Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil ............. R$ 1.084,52 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... _R..,.,$ __ 3=-4 ...... 2=2=3"""'.5:;..::;, 0 

TOTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 2.261.774,49 rvr-
Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000. Centro. Assis -SP {} 

�a-Dr������- \ 



t-"'' . ... . 
1 . ..  Â� ... . .... , .f!ltl,,.. ,iJ ' '�.;. 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

P:RE·FEITURA DE ASSIS 
Paço Munlclpal MPror Judith de Ollvelra Garcez" 

Secretaria Municlplll de Governo e Admlnlstraçllo 

Decreto nº 6.171, de 07 de Agosto de 2012 

Art. 2° - Os recursos para atender a abertura do crédito adicional suplementar das 
dotações acima serão: 

1 - R$ 187.000,00 (cento e oitenta e sete mil reais), provenientes do excesso 
de arrecadação, nos termos do disposto no inciso li, do parágrafo 1º, do 
artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de Março de 1.964, a ser verificado no corrente 
exercício. 

li - R$ 2.074.774,49 (dois milhões, setenta e quatro mil, setecentos e setenta 
e quatro reais e quarenta e nove centavos), serão providas com recursos a 
que se refere o inciso Ili, do parágrafo 1º, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de 
março de 1.964, conforme classificação abaixo: 

1 
1.1 
01.031.00362.070 
(131) 339039 
2 
2.2 
2.2.1 
04.122.00032.041 
(430) 339036 
2.3 
2.3.1 
04.122.00032.056 
(739) 339030 
2.4 
2.4.3 
04.129.00632.056 
(1482) 339036 
(1531) 339047 
2.4.4 
04.123.00642.056 
(1568) 319113 
(1570) 339014 
2.4.5 
04.122.00652.056 
(1681) 339036 
2.4.6 
04.122.00032.416 
(1779) 339093 
04.122.00692.082 
(1896) 339030 
04.122.00702.108 
(2003) 339014 
04.122.00702.123 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL 
PUBLICIDADE GERAL 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
DIRETORIA GABINETE ORGÃOS ASSESSORAMENTO 
FESTEJOS DE ANIVERSARIO DA CIDADE 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL GOVERNO ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Material de Consumo ............................................... R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
Obrigações Tributárias e Contributivas .................... R$ 
DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTO CONTABILIDADE 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Obrigações Patronais .............................................. R$ 
Diárias - Pessoal Civil ............................................. R$ 
DEPARTAMENTO TÉCNICO CADASTRAIS 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
LICENÇA PRi;MIO INDENIZADA 

35.000,00 

1.000,00 

3.300,00 

7.980,00 
10.000,00 

10.000,00 
5.000,00 

10.000,00 

Indenizações e Restituições .................................... R$ 100.000,00 
CONVi;NIO TIRO DE GUERRA 02 - 046 
Material de Consumo ............................................... R$ 
CONVi;NIO BANCO DO POVO 
Diárias - Pessoal Civil ............................................. R$ 
CONV�NIO SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814--000 - Centro - Assis - SP 

300,00 � 
1.000,0@ 

�·.9V'�7"'�tfo-�· � 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profl Judith de Oliveira Garcez" 
S.Cretarla Municipal de Gavemo e Administração 

Decreto nº 6.171, de 07 de Agosto de 2012 

(2111) 339014 
04.244.00152.265 
(2188) 335041 
04.244.00152.426 
(2189) 335041 
04.244.00152.427 
(2190) 335041 
28.843.00000.029 
(2203) 469071 
28.846.00000.021 
(2220) 339047 
2.5 
2.5.1 
04.122.00612.199 
(2321) 339014 
2.5.2 
15.452.00212.063 
(2454) 339039 
2.5.3 
15.451.00051.396 

(2583) 449051 
(2585) 449051 
15.451.00051.493 
( 10877) 449051 
15.452.00052.060 
(2710) 339036 
(2726) 339039 
15.452.00052.201 
(2875) 449052 
2.5.5 
04.122.00612.202 
(3058) 339039 
2.5.7 
26.782.00272.415 
(3300) 339039 
2.5.8 
26. 782.00092.081 
(3345) 339036 
(3359) 339039 
26. 782.00092.401 
(3404) 449051 
2.6 
2.6.2 
12.306.00462.058 
(3581) 339039 

Diárias - Pessoal Civil ............................................. R$ 
CREMOS- COMUN. TERAP. FARM. DEP. MONTE SIÃO 
Contribuições........................................................... R$ 
ASSOCIAÇÃO ABRIGO EBENEZER 
Contribuições ........................................................... R$ 
CLUBE CADEIRA DE RODAS JOÃO LEÃO CARVALHO 
Contribuições ........................................................... R$ 
PARCELAMENTO DA DIVIDA COM O P. M. A. T. 
Principal da Divida Contratual Resgatada ................ R$ 
CONTRIBUIÇÃO AO P. A. S. E. P. 

1.500,00 

17.000,00 

7.000,00 

8.000,00 

12.300,00 

Obrigações Tributárias e Contributivas .................... R$ 156.000,00 
SECRETARIA MUNIC. PLANEJ. OBRAS E SERVIÇOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
SUPORTE ADMINISTRATIVO 
Diárias - Pessoal Civil ............................................. R$ 
DEPARTAMENTO AGRIC. ABAST. E MEIO AMBIENTE 
MELHORIA E CONSERV. PRAÇAS, PQES. E JARDINS 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 
CONSTR GALERIAS, CANALIZAÇÃO CÓRREGO, PAVIM., 
GUIAS E SARJETAS AREA CENTRAL 

2.817,50 

1.500,00 

Obras e Instalações ................................................. R$ 2.000,00 
Obras e Instalações ................................................. R$ 304.831,47 
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DOS ESP. E DA CULTURA 
Obras e Instalações ................................................. R$ 200.000,00 
PLANEJAMENTO E PROJETOS 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 10.000,00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 48.000,00 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE OBRAS 
Equipamentos e Material Permanente ..................... R$ 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENÇÃO 
APOIO E MANUTENÇÃO 

2.000,00 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 182.000,00 
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO 
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 22.000,00 
TERMINAL RODOVIÁRIO 
TERMINAL RODOVIÁRIO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
REFORMA, AMPLIAÇÃO, CONSTR.,MANUT.E CONSERV. 

400,00 
400,00 

Obras e Instalações ................................................. R$ 10.000,00 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPTO. ENSINO SUPL. E PROGR. ESPECIAIS 
COZINHA PILOTO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis -SP 

rvr· 
2 000,� 

�-9V'�""°'� ,;,,. �. 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DE ASSIS 
Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 

S.Crwt.rill MIMlclpal de Governo e Adminlatreçllo 

Decreto nº 6.171, de 07 de Agosto de 2012 
········ · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ···· · · · · · · ········· · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ······· · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·········· · · · ··········· 

23.363.00302.026 
(3625) 339030 
2.6.3 
12.365.00321.471 
(3804) 449051 
12.365.00322.025 
(3809) 319011 
(3826) 319013 
(3977) 319011 
(3993) 319013 
12.365.00322.064 
(4101) 339039 
2.6.4 
12.361.00030.021 
( 4269) 33904 7 
12.361.00282.035 
(4293) 319013 
(4301) 339030 
12.361.00412.083 
( 4541) 339030 
(4676) 339039 
(4722) 449052 
2.8 
2.8.1 
23.691.00032.062 
(5600) 339036 
2.9 
2.9.1 
08.244.00342.059 
(6179) 339030 
(6217) 339036 
2.10 
2.10.1 
10.122.00492.034 
(6676) 319005 
10.302.00331.478 

(6886) 319011 
(6889) 339030 
2.12 
2.12.1 
04.122.00612.199 
(8945) 339030 
2.12.2 
1851200212.015 
(9030) 339014 

APOIO AOS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO 
Material de Consumo ............................................... R$ 
DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL 
ESCOLA RUBENS ALVES 
Obras e Instalações ................................................. R$ 
CRECHE 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ...... R$ 
Obrigações Patronais .............................................. R$ 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ..... R$ 
Obrigações Patronais .............................................. R$ 
PRÉ - ESCOLA 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
CONTRIBUIÇÃO AO P. A. S. E. P. 
Obrigações Tributárias e Contributivas .................... R$ 
ENSINO FUNDAMENTAL 

150,00 

4.712,24 

170.000,00 
2.000,00 

70.000,00 
9.200,00 

6.850,56 

14.000,00 

Obrigações Patronais .............................................. R$ 9.200,00 
Material de Consumo ............................................... R$ 40.000,00 
TRANSPORTANDO PARA O FUTURO 
Material de Consumo ............................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
Equipamentos e Material Permanente ..................... R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL IND. COM. E TURISMO 
SECRETARIA MUNICIPAL IND. COM. E TURISMO 

2.000,00 
2.417,50 

500,00 

APOIO AO DESENV. DE ATIV. DO PQE."JORGE A. OLIV." 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DA ASSIST�NCIA SOCIAL 

150,00 

C. R. A. S. - CENTRO DE REF. DA ASSIST�NCIA SOCIAL 
Material de Consumo ............................................... R$ 5.000,00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 10.000,00 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE - BLOCO GESTÃO 
BENEFICIOS DA PREVID�NCIA MUNICIPAL 
Outros Benefícios Previdenciários ........................... R$ 48.191,00 
CENTRAL DE REGULAÇÃO MÉDICA DE URGi;:NCIA -
SAMU 192 REGIONAL DE ASSIS - SP 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ...... R$ 
Material de Consumo ............................................... R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
SUPORTE ADMINISTRATIVO 
Material de Consumo ............................................... R$ 
DEPTO. GESTÃO AMBIENTAL RES. SOL URBANO 
COLETA SELETIVA. REMOÇÃO E TRATAMENTO LIXO 
Diárias - Pessoal Civil ............................................. R$ 

300.000,00 
100.000,00 

1.571,85 � 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro . Assis - SP 

1 000,0if 
�-9V'���"°'�· 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Munlcipal "Profl' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Munlclpal de Governo e Administração 

Decreto nº 6.171, de 07 de Agosto de 2012 

(9032) 339030 
(9054) 339036 
4 
4.11 
4.11.1 
13.391.00192.129 
(9349) 319113 
(9392) 339039 
(9430) 339197 
13.391.00192.130 
(9436) 319011 
(9454) 319113 
(9547) 339197 
13.391.00192.135 
(9565) 319113 
(9659) 339197 
5 
5.12 
5.12.1 
27.811.00532.133 
(9888) 319011 
(9914) 339030 
(9947) 339031 
(9948) 339036 
(10027) 339047 
( 10033) 449051 
( 10037) 449052 

Material de Consumo ............................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
FUNDAÇÃO ASSISENSE DE CULTURA "JOSHEY LEÃO" 
FUNDAÇÃO ASSISENSE DE CULTURA "JOSHEY LEÃO" 
ADMINISTRAÇÇÃO, BIBLIOTECA E CINEMA 
AÚDIO VISUAL 
Obrigações Patronais .............................................. R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial RPPS ........... R$ 
INTER - ARTES 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ...... R$ 
Obrigações Patronais .............................................. R$ 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial RPPS ........... R$ 
ARTE NA COMUNIDADE 
Obrigações Patronais .............................................. R$ 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial RPPS ........... R$ 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
EDUCAÇÃO Ff SICA E DESPORTO 
A BOLA DA VEZ - AÇÃO E COMPETIÇÃO 

3.000,00 
3.932,00 

10.000,00 
4.000,00 
4.000,00 

19.000,00 
8.000,00 
4.560,00 

4.800,00 
2.000,00 

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.. .... R$ 5.486,87 
Material de Consumo ............................................... R$ 21.500,00 
Premiações Cuft., Art., Cient., Desp. e Outros ......... R$ 1.223,50 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 5.000,00 
Obrigações Tributárias e Contributivas .................... R$ 1.000,00 
Obras e Instalações ................................................. R$ 2.000,00 
Equipamentos e Material Permanente ..................... �R�$ ____ 5 __ .o __ o __ o..._..o ___ o 

TOTAL ..................................................................... R$ 2.074.774,49 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em.07 de Agosto de 2.012. 
/ 

MÁRCIO �URÉ 1 DE O IVEIRA 
Secretário Muni pai de G'overno e Administração 

Publicado no Departamento de Administração, em 07 de Agosto de 2.012. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 ·Centro - Assis - SP 

��9V'���,,,,,�. 


